
UCHWAŁA NR XXXI/332/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia  25 lutego 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  
 
 

Na podstawie art. 18  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 10 ust. 1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Stare Babice uchwala,  
co następuje:  
 
§ 1. Odmawia się przyjęcia uchwały będącej przedmiotem petycji złożonej w dniu 11 grudnia 
2020 r. przez [*], z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
 

[*] W publikowanym projekcie uchwały wyłączono z jawności dane osobowe  

w związku z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176) oraz w związku z ustawą z 10 maja 2018 r. o ochronie 

danych osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781).  

 

Wyłączenia jawności dokonała Marta Meserszmit – główny specjalista w Biurze Rady  

 
 
 



Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  

 
 

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła petycja składająca się w 
istocie z dwóch petycji, tj.: 

1. W przedmiocie zakazu dyskryminacji. Zgłaszający petycję wnosił, aby Rada Gminy  
Stare Babice podjęła stosowną uchwałę celem wykluczenia i potępienia 
dyskryminacji na terenie Gminy Stare Babice.  

2. W przedmiocie szczepień przeciwko SARS-CoV-2. Zgłaszający petycje wnosił, aby 
 Rada Gminy Stare Babice podjęła stosowną uchwałę celem uzyskania przez rząd 
RP pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Henryk Kuncewicz nadał bieg petycji i 
skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu przygotowania opinii w zakresie petycji.  

W celu wydania opinii ww. Komisja odbyła posiedzenie w dniu 25 stycznia 2021 r. 
Komisja po zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji ustaliła: 
Ustalenie Komisji  
Do zadań własnych gminy określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, jednak kwestie związane z 
wyborem producentów szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji dotyczących 
warunków ich zakupu nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy. Należy to do 
kompetencji i zadań rządu (Rady Ministrów). Komisja stwierdziła, że w zakresie działań Gminy 
brak jest czynności, które prowadziłyby  do jakiejkolwiek dyskryminacji. Prawo o randze 
wyższej niż prawo miejscowe jest już powszechnie obowiązujące - brak jest podstaw natury 
prawnej i faktycznej do podejmowania uchwał w przedmiocie już ustawowo uregulowanym. 
Gmina Stare Babice jakkolwiek realizuje powierzone jej zadania z zakresu administracji 
rządowej publicznej to jednak w zakres jej działań i uprawnień nie wchodzi kwestia szczepień 
ludności przeciwko COVID-19. Organy muszą z urzędu przestrzegać swojej właściwości, a tym 
samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich kompetencjach. Dlatego, skoro 
żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie kompetencji rady gminy, to nie może też być 
przedmiotem jej działań. Wskazać również należy, że nie są planowane przymusowe 
szczepienia ludności a decyzja o przyjęciu szczepionki pozostawiona jest indywidualnie 
każdemu obywatelowi.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy omawia przyjęcia uchwały w brzmieniu 
zaproponowanym przez wnoszącego petycję. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 


